
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 31.10.2019  № 31/3-6 

г.Жуковка 

 

О согласовании дополнительных 

нормативов отчислений от налога 

на доходы физических лиц в бюджет 

Жуковского муниципального района Брянской области 

 

          В соответствии со  статьей 138 Бюджетного кодекса РФ   о замене части дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов на дополнительные 

нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц, 

 

           Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

          1. Согласовать учтенные в проекте Закона Брянской области «Об областном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» дополнительные 

нормативы отчислений в бюджет Жуковского муниципального района Брянской области 

на 2020-2022 годы: 

    от налога на доходы физических лиц в размере 27 процентов; 

    от  налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде 

фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской 

Федерации трудовой деятельности на основании патента в размере 15 процентов. 

          2. Администрации Жуковского района учесть дополнительные нормативы 

отчислений  от налога на доходы физических лиц при формировании бюджета 

Жуковского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов.           

          3. Настоящее решение опубликовать  в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского района» и разместить на официальном сайте Жуковского района в сети 

«Интернет». 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет 

по бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.). 

           

 

 

 

Глава Жуковского района                                                                         В.В.Латышев 

 


